
Dziennik Ustaw Nr 5 - 54 - Poz. 25 

25 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 stycznia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia Parku Narodowego Gór Stalowych. 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 
16 października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
Nr 114, poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, 
poz. 415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713 i z 1996 r. Nr 9 1, 
poz. 409) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzen iu Rady Ministrów z dnia 
16 września 1993 r. w sprawie utworzenia Parku Naro­
dowego Gór Stołowych (Dz. U. Nr 88, poz. 407) wpro­
wadza s ię następujące zm iany: 

1) w § 1 wyrazy ,,6280,3 ha" zastępuje s ię wyrazami 
,,6340,37 ha", 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2. W skład Parku wchodzą następujące obszary : 

1) obszar okreś ł ony ł in ią gran iczną, która biegnie 
od znaku granicznego nr V/183!10 na granicy 
państwa w obrębie ewidencyjnym Aadków 
Lasy w kierunku południowo-wschodn im 
wschodnią granicą działki nr 4/61, północno­
-wschodnią granicą oddziałów nr 62, 38, 37 f, 
g, h, 36 b, c, 35, 34, 27, 31, 30 (obręb Radków 
Lasy miasto Radków). oddziałów nr 29, 28, 47, 
46,45,39 g, h, 43 do granicy obrębu ewiden­
cyjnego Chocieszów (obręb Wambierzyce 
gmina Aadków), załamuje się w kierunku po­
łudn iowo-zachodnim i biegnie zachodn ią gra­
nicą drogi zakładowe~ (wschodnią granicą od­
działu nr 108), załamuje s ię w kierunku połu­
dniowo-wschodnim i biegnie zachodnią gra­
nicą drogi zakładowej przez oddziały nr 107, 
106 oraz 105, następnie załamuje się w kierun­
ku południowym i biegnie zachodnią gran icą 
d rog i za kładowej (wschodnią granicą oddzia­
łu nr 128), załamuje się w kierunku zachodnim 
i biegnie południową i zachodnią granicą od­
działu nr 128 (o bręb Chocieszów, gmina 
Szczytna) do zbiegu z g ra n icą oddziału nr 168, 
załamuje się w kierunku południowo-zachod­

nim i biegnie wschodn ią granicą oddziałów nr 
168, 202, 255, załamuje się w kierunku połu­

dniowo-wschodnim i biegnie północno­

-wschodnią granicą oddziału nr 257, załamuje 

się w kierunku wschodnim i biegnie północną 
granicą oddziałów nr 308, 307, załamuje się 
w kierunku zachodn im i biegnie południową 
granicą oddziałów nr 307-309, 310 j, m, g, o, 
t, w, 311-313 (obręb miasto Szczytna ) do gra­
nicy obrębu Łęźyce, za ła muje się w kierunku 
południowo-wschodn im i biegnie południo­
wą g ranicą oddziału nr 325, południowo-za­
chodnią granicą oddziałów nr 326, 317-322, 
działek nr 569/1/322, 569/1/323 i oddziału nr 
323 (według mapy Nadleśn ictwa Zdroje obręb 
Polanica z dnia l stycznia 1990 r. nr ewidencyj­
ny 177/20/45 ). załamuje się w kierunku połu ­
dniowo-zachodnim i biegnie wschodnią gra-

nicą oddziału nr 45 (obręb Łęczyca, gmina 
Szczytna). wschodnią i zachodnią granicą od­
działu nr 48, załamuje się w kierunku zachod ­
nim i biegnie południową granicą oddziałów 
nr 47, 50, zachodnią granicą oddziału nr 50 
(obręb Darnków, gmina Lewin Kłodzki) docho­
dzi do obrębu Jerzykowice Wielkie gmina Le­
w in Kłodzki, następnie biegnie w kierunku po­
łudniowo-zachodnim południowo-wschodnią 
granicą oddziałów nr 61- 64, dochodzi do ob­
rębu Dańczów gmina Lewin Kłodzki i biegnie 
południową granicą oddziałów nr 65, 73, 84, 
następnie przechodzi do obrębu Jerzykowice 
Wielkie gmina Lewin Kłodzki i biegn ie w kie­
runku północnym zachodnią granicą oddzia­
łów nr 83, 82 o, x, o, t, I, f, 80, dochodzi do gra­
nicy obrębu Nowy Zdrój miasto Kudowa, na­
stępnie biegnie zachodnią granicą oddziału nr 
80, przechodzi do obrębu Jerzykowice W ielkie 
gmina Lewin Kłodzki i biegnie w kierunku pół­
nocno-wschodnim zachodn ią granicą oddzia­
łu nr 76 i przechodzi do obrębu Jakubowice 
miasto Kudowa, następnie biegnie w kierunku 
północnym zachodn ią g ran icą oddzi~łów nr 
38 i 42, przechodzi do obrębu Bukowina mia­
sto Kudowa i biegnie zachodnią granicą od­
działów nr 41, 29, 24, 22, od nr 18 do nr 16 i do­
chodzi do znaku granicznego nr V/171 /2 poło­
żonego na granicy państwa (według mapy 
Nadleśnictwa Zdroje obręb Duszniki z dnia 
1 stycznia 1990 r. nr ewidencyjny 168/19/29 ), 
następn ie biegnie w ki erunku północno­
wschodnim g ranicą państwa do znaku gra­
nicznego nr V/183!10, z wyłączeniem gruntów 
Przedsiębiorstwa Kam ienia Budowlanego 
w Aadkowie w obrębie Aadków Lasy działek 
nr 15, 30 i 29/2/57, w obrębie Karłów działek nr 
153,138/2/56, 138/2/57 oraz gruntów wsi Kar­
łów leżących w obrębie Karłów obwiedzio­
nych granicą działek nr 69, 67/1, 67/2, 60/1 , 
57/4,57/2,49/4,45/2,44/1,42,9/1,8/1,6/1, 3,2, 
1, 14, 15/2,16/1, 16/3,21,22/1,22/2,23/2, 24, 
26/2,27/5,27/4, 104,29/2, 29/3, 31/1, 31 /2, 33, 
34/1,34/2,37, 102, 100,98,70/2,70/1,69 - o 
powierzchni 6335,49 ha, 

2) działki nr 299/110, 685/110 (obręb SIane, 
miasto Kudowa-Zdrój) - o powierzchn i 
2,65 ha, 

3) oddział nr 86 w, x, y, z (według mapy 
Nadleśnictwa Zdroje obręb Duszniki z dnia 
1 stycznia 1990 r. nr ewidencyjny 168/19/29)­
o powierzchni 1,65 ha, 

4) działk i nr 196, 57 (obręb Nowy Zdrój, miasto 
Kudowa-Zdrój) - o powierzchni 0,46 ha, 

5) dzia ł ka nr 335 (miasto Radków) ~ o po­
wierzchn i 0,05 ha, 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 55- Poz. 25 i 26 

6) działka nr 191/3 (obręb Stary Zdrój, miasto 
Kudowa-Zdrój) - o powierzchni 0,07 ha.", 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 3. W zarząd Parku nie przechodzą nieruchomo­

ści Skarbu Państwa będące w dniu wejścia 
w życ ie rozporządzen ia w za rządz ie: 

1) Dyrekcji Okręgowej Dróg Publ icznych we 
Wrocławiu (zajęte pod drogi publiczne)­
o powierzchni 39,04 ha, 

2 ) Okręgowej Dyrekcji Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu - o powierzchni 0,30 ha, 

3) Ministra Obrony Narodowej - o po­
w ierzchni 19,38 ha.", 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 4. Obszary Parku mogą być objęte ochroną ści­

słą lub częściową, z tym że obszary o zwartej 

zabudowie, nieruchomości Skarbu Państwa 
będące przedmiotem użytkowania w ieczyste­
go oraz n ieruchomości nie stanowiące wła­

sności Skarbu Państwa mogą być objęte 
och roną ścisłą lub częściową wyłączn ie za 
zgodą właścic iela, w ieczystego użytkownika 
lub zarządcy.", 

5) w § 6 wyrazy" 10.575" zastępuje się wyrazami 
,, 10.515", a po wyrazach "do Polanicy, skąd" wyra­
zy "włączając uzdrowiskową część miasta, drogą" 
zastępuje się wyrazami " drogą wojewódzką nr 
45176" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

26 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 stycznia 1997 r. 

w sprawie Gorczańskiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 ust. 7 j 10 ustawy z dnia 
16 pażdziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
Nr 114, poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, 
poz. 415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713 i z 1996 r. Nr 91, 
poz. 409) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Gorczański Park Narodowy, położony w woje­
wództwie nowosądeckim, zwany dalej "Parki em", 
obejmuje obszar 7.019,07 ha. 

§ 2. W skład Parku wchodzą następujące obszary: 

1) kompleks główny określony linią graniczną, która 
biegnie od punktu granicznego nr 7084 - mostu 
na rzece Kamienicy Łąckiej - (wg mapy Gorczań ­
ski ego Parku Narodowego z dnia 1 stycznia 1987 r. 
nr ewidencyjny 000902) w kierunku połudn iowo­
-wschodnim południową granicą potoku Spaleniec 
do punktu granicznego nr 2736, dalej w kierunku 
południowym do punktu granicznego nr 7055 i po­
łudniowo-wschodnim po punktach granicznych nr 
7054, 7053, 3986, następn ie północno-wschodnią 
granicą dzia łek nr 1449 i 1450 (obręb Zasadne, gmi­
na Kamienica), po punktach granicznych nr 3955, 
7051, od nr 2646 do nr 2624, 3494 przy szczycie 
Gorc Kamienicki (1228 m n.p.m.), załamuje się 
w kierunku południowo-zachodnim i biegnie do 
punktu granicznego nr 3510, następnie w kierunku 
zachodnim do punktu granicznego nr 352 1, połu­
dniową granicą działki nr 1442 (ob ręb Zasadne, 
gmina Kamienica ), po punktach granicznych nr 
3559,3561 (szczyt Góry Przysłop 1187 m n.p.m.), 
załamuje się w kierunku południowym i biegnie po 
punktach granicznych nr 6061 j 6065 (według ma­
py Nadleśnictwa Krościenko z dnia 1 pażdziernika 
1975 r. nr ewidencyjny 39/330) do punktu gran icz­
nego nr 6067 , załamuje się w kierunku wschodnim 

i biegnie po punktach granicznych nr 6081,6096 
i 6105, załamuje się w kierunku zachodnim i bie­
gnie do punktu granicznego nr 6119, następnie 
wschodnią granicą działki nr 14484/1171 ( obręb 
Ochotnica Górna, gmina Ochotnica Dolna), 
wschodnią i południowo-zachodnią granicą działki 
nr 14484/1 172, wschodnią granicą działek nr 
14484/11 36 i 14484/11 37 do punktu granicznego nr 
6152 (według mapy Gorczańskiego Parku Narodo­
wego z dnia 1 stycznia 1987 r. nr ewidencyjny 
000902), załamuje się w kierunku południowym 
i biegnie do punktu granicznego nr 6156, załamuje 
się w kierunku zachodnim i biegnie do punktu gra­
nicznego nr 7505, dalej biegnie środkiem Potoku 
Głęboki do ujścia w Potoku Jaszcze Duże, następ­
nie północno-wschodn ią i południowo-wschodnią 
gran icą działki nr 16230/1 (obręb Ochotnica Górna, 
gmina Ochotnica Dolna), północno-zachodnią gra­
nicą działek nr 14627/135, 14627/154, 14627/153, 
14627/131 , 14627/130 (według mapy 
Gorczańskiego Pi;lrku Narodowego z dnia 1 sty­
czn ia 1987 r. nr ewidencyjny 000902), załamuje s ię 
w kierunku zachodnim i biegnie po punktach 
granicznych nr 6168- 6204, południowo­
-zachodnią gran icą działki nr 14627/53, po 
punktach granicznych nr 62 16-6220, południowo­
-zachod nią granicą działek nr 14627/124, 
14627/122,14627/120, po punktach granicznych nr 
6229-6235, północno-wschodnią granicą działek 
nr 16227/27, 14425/270, 14425/271, 14425/272, 
14425/273, 14425/275 (Potok Forędówka) do 
punktu granicznego nr 6236, załamuje się w 
kierunku południowo-zachodn im i biegnie po 
punktach granicznych nr 6246-6250, załamuje się 
w kierunku południowym i biegnie do punktu 
granicznego nr 6255, załamuje się w kierunku 


